Estado do Rio Grande do Norte"CAMARA MUNICIPAL DE PATU
Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro -- CEPo 59.770-000
CNP): 08.396.830/0001-91 Fax: (84) 3361.2276

E-mail: call1aralllunicipal_patu@hotmail.colll.br

REQUERIMENTO N° 029/2022 - CMP
Patu-RN, em 16 de maio de 2022.

Propositora: VEREADORA PRISCILLA JALES DANTAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PATU
~ Aprovado por Unanimidade
O Aprovado VotosX Votos
O Rejeitado - Votos X- Votos
O Abstenção-- -

Ementa: Requer do Poder Executivo
Municipal, que através da Secretaria
Municipal de Ed;'lcação faça
reestruturação das quadras
poliesportivas elas comunidades rurais
do nosso município.

infra firmado, com base na Lei Orgânica do Município de Patu-RN,
e nos termos do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência que seja recebido e
submetido à apreciação do Plenário desta Casa Legislativa o presente
REQUERIMENTO, que solicita do Poder Executivo Municipal, que através da
Secretaria Municipal de Educação do Poder Executivo Municipal, que através da
Secretaria Municipal de Educação faça reestruturação das quadras poliesportivas das
comunidades rurais do nosso município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pleito acima mencionado, tendo em vista a crescente procura na
prática poliesportiva recentemente, faz-se necessário busca.r melhorar os
equipamentos que possibilitam es~a prática, g?rantin?o aos nossos jovens, adultos e
idosos uma melhor qualidade de vida, com saude, cuidado e amor propno.

A prática esportiva faz bem para o corpo: também para a me~t~, músculos,
. circulatório respiratório, ossos, são areas que se beneflcla~ d~s~as

sl~t~dmad s tam'bém estamos estimulando e exercitando 110SS0 pslcolóqico,atíví a es, ma ,
ocupando nosso pensamento com algo que nos da prazer.

Diante dos fatos ora expostos pedimos a aprovação (3 matéria.

Sala das sessões Francisco Francelino de Moura - Patu-Rlv: em '16de maio de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE PATU
Protocolo pelo Livro 003 às Fls.

~:')._OJ e: sob o N°. ~ f.(e.L
:;atLh~~i, /6 I 05 I 202~

~tt""

PRISCIL~S DANTAS
VEREAD~OPOSITORA